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10000  SERVICIOS PERSONALES 109,551,775.26 6,740,986.30 105,810,788.96112,551,775.26

80,893,217.00 5,492,671.77 76,400,545.23Sueldos Básicos 81,893,217.00

5,957,558.67 0.00 5,957,558.67Decimotercer Mes 5,957,558.67

5,957,558.67 14,399.00 5,943,159.67Decimocuarto Mes 5,957,558.67

4,451,896.84 976,451.12 3,475,445.72Complementos 4,451,896.84

8,264,115.04 55,467.45 10,208,647.59Compensaciones 10,264,115.04

3,146,996.96 201,996.96 2,945,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

3,146,996.96

880,432.08 0.00 880,432.08Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

880,432.08

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 43,955,360.71 1,680,575.45 61,121,409.3962,801,984.84

945,700.00 15,500.00 930,200.00Viáticos Nacionales 945,700.00

600,000.00 0.00 600,000.00Viáticos al Exterior 600,000.00

1,235,604.07 240,439.07 2,495,165.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

2,735,604.07

419,500.00 0.00 419,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

419,500.00

295,000.00 0.00 295,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

295,000.00

35,000.00 140.00 34,860.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

2,000,000.00 78,911.27 2,421,088.73Suministro de Energía 
Eléctrica

2,500,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Correo Postal 5,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Telefonía Fija 80,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

1,343,715.04 0.00 1,343,715.04Servicios Jurídicos 1,343,715.04

991,932.84 28,700.00 1,463,232.84Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,491,932.84

3,616,143.04 30,263.10 3,585,879.94Publicidad y Propaganda 3,616,143.04

200,000.00 16,200.00 183,800.00Servicio de Internet 200,000.00

200,000.00 416.33 199,583.67Tasas 200,000.00

350,000.00 5,137.76 344,862.24Ceremonial y Protocolo 350,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Capacitación 100,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Primas y Gastos de Seguro 200,000.00

3,000,000.00 1,798.93 3,718,845.20Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,720,644.13

5,585,000.00 335,000.00 5,250,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,585,000.00

504,140.00 13,009.00 491,131.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

504,140.00

2,273,807.67 0.00 2,273,807.67Impuesto Sobre Venta- 15% 2,273,807.67

660,187.79 0.00 660,187.79Gastos Judiciales 660,187.79

94,630.26 1,459.99 93,170.27Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

94,630.26

200,000.00 0.00 200,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

200,000.00

19,000,000.00 913,600.00 33,712,380.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

34,625,980.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 10,642,652.91 192,287.92 11,250,364.9911,442,652.91

689,162.40 14,173.00 674,989.40Productos Alimenticios y 
Bebídas

689,162.40

600,000.00 15,171.30 584,828.70Gasolina 600,000.00
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1,483,662.58 137,955.70 1,845,706.88Diésel 1,983,662.58

630,000.00 0.00 730,000.00Llantas y Cámaras de Aire 730,000.00

210,000.00 0.00 210,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 210,000.00

550,000.00 0.00 550,000.00Productos de Artes Gráficas 550,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Especies Timbradas y Valores 250,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Productos de Papel y Cartón 350,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Confecciones Textiles 50,000.00

252,000.00 0.00 252,000.00Prendas de Vestir 252,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

10,000.00

150,000.00 1,450.00 148,550.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

138,000.00 550.00 137,450.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

138,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

3,771,827.93 3,074.01 3,768,753.92Útiles y Materiales Eléctricos 3,771,827.93

460,000.00 642.00 659,358.00Aceites y Grasas Lubricantes 660,000.00

400,000.00 2,673.47 397,326.53Repuestos y Accesorios 400,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Abonos y Fertilizantes 10,000.00

8,000.00 600.00 7,400.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

95,000.00 903.00 94,097.00Herramientas Menores 95,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

10,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Calzados 60,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Cueros y Pieles 25,000.00
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70,000.00 1,146.00 68,854.00Productos de Material Plástico 70,000.00

220,000.00 13,399.44 206,600.56Elementos de Ferretería 220,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

20,000.00 550.00 19,450.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Vidrio 20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,711,231.65 853,895.12 26,988,302.8227,842,197.94

607,750.00 115,750.00 492,000.00Beneficios Especiales 607,750.00

819,235.00 31,095.00 788,140.00Ayuda Social a Personas 819,235.00

14,564,246.65 707,050.12 21,601,208.73Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

22,308,258.85

2,320,000.00 0.00 3,406,954.09Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,406,954.09

400,000.00 0.00 700,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

700,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 107,100,000.00 1,339,443.64 132,072,820.63133,412,264.27

16,300,000.00 154,647.00 28,429,797.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

28,584,444.63

84,700,000.00 1,154,576.64 93,073,243.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

94,227,819.64

2,000,000.00 0.00 5,500,000.00Tierras, Predios y Solares 5,500,000.00

500,000.00 15,710.00 484,290.00Muebles Varios de Oficina 500,000.00

500,000.00 12,010.00 487,990.00Equipos Varios de Oficina 500,000.00

100,000.00 2,500.00 97,500.00Electrodomésticos 100,000.00

500,000.00 0.00 1,000,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,000,000.00
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2,000,000.00 0.00 2,500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,500,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Computación 500,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

40,038,979.47 0.00 59,891,847.5159,891,847.51

21,000,000.00 0.00 31,192,404.50Amortización Préstamos del 
Sector Privado

31,192,404.50

19,038,979.47 0.00 28,699,443.01Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

28,699,443.01

330,000,000.00 10,807,188.43 397,135,534.30Total: 407,942,722.73
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